Đồng chí Phó Bí thư Thường trực Tỉnh ủy thăm, tặng quà Tết gia đình chính sách huyện Trực Ninh

Tin, ảnh: KHÁNH DŨNG

Đồng chí Lê Quốc Chính, Phó Bí thư Thường trực Tỉnh ủy, Trưởng đoàn Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh, Chủ tịch HĐND tỉnh thăm, tặng quà bà Ngô Thị Hột, sinh năm 1952, là vợ liệt sĩ ở xã Trực Chính.

Nhân dịp đón Tết Nguyên đán Ất Tỵ 2025, ngày 22/1, đồng chí Lê Quốc Chính, Phó Bí thư Thường trực Tỉnh ủy, Trưởng đoàn Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh, Chủ tịch HĐND tỉnh đã đi thăm, tặng quà gia đình chính sách huyện Trực Ninh. Cùng đi với đồng chí Phó Bí thư Thường trực Tỉnh ủy có lãnh đạo Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, Văn phòng Tỉnh ủy, huyện Trực Ninh.

Đồng chí Phó Bí thư Thường trực Tỉnh ủy và đoàn đã đến thăm, tặng quà chúc Tết bà Ngô Thị Hột, sinh năm 1952, là vợ liệt sĩ ở xã Trực Chính; gia đình thương binh Vũ Xuân Rụ, sinh năm 1934 ở xã Phương Định và bà Nguyễn Thị Mít, sinh năm 1957, thuộc hộ nghèo, cô đơn ở thị trấn Cổ Lễ.

(Xem tiếp trang 4)

Đồng chí Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh thăm, chúc Tết Ban Trị sự Giáo hội Phật giáo tỉnh

Tin, ảnh: VĂN HUỖN

Đồng chí Trần Anh Dũng, Ủy viên Ban TVTU, Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh tặng quà, chúc Tết Ban Trị sự Giáo hội Phật giáo tỉnh.

Nhân dịp đón Tết Ất Tỵ 2025, sáng 22/1, đồng chí Trần Anh Dũng, Ủy viên Ban TVTU, Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh đã đến thăm, chúc Tết Ban Trị sự Giáo hội Phật giáo tỉnh. Cùng đi với đồng chí Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh có lãnh đạo Ủy ban MTTQ tỉnh, Sở Nội vụ.

Theo các quyết định: Ông Phạm Văn Vinh, sinh năm 1964, cư trú tại xóm 1 Phú Thọ, xã Nghĩa Hải (Nghĩa Hưng) lấn chiếm 15.659,9m² đất do Nhà nước quản lý tại khu vực Cồn Xanh, xã Nghĩa Hải bị phạt tiền (Xem tiếp trang 4)

Mặt trận Tổ quốc các cấp chăm lo Tết cho người nghèo

Bài và ảnh: LAM HỒNG

Những ngày cận kề Tết Nguyên đán Ất Tỵ 2025, MTTQ các cấp trong tỉnh lại tất bật với các hoạt động thăm hỏi, tặng quà, chăm lo Tết cho hộ nghèo, các đối tượng xã hội thuộc diện khó khăn. Với phương châm để các gia đình chính sách, hộ có hoàn cảnh khó khăn được vui Xuân, đón Tết đầm ấm, an vui, không để ai bị bỏ lại phía sau, thời gian qua, MTTQ các cấp đã huy động nhiều nguồn lực, phối hợp với các đơn vị, doanh nghiệp, các nhà hảo tâm tổ chức nhiều chương trình thiết thực.

(Xem tiếp trang 4)

Mặt trận Tổ quốc các cấp chăm lo Tết cho người nghèo

(Tiếp theo trang 1)

các cuộc vận động quyên góp ủng hộ người nghèo, phối hợp tổ chức nhiều hoạt động an sinh xã hội, chăm lo Tết cho người nghèo... Trong dịp Tết Nguyên đán Ất Tỵ 2025, Ban Thường trực Ủy ban MTTQ, Ban vận động Quỹ "Vi người nghèo" tỉnh đã xây dựng kế hoạch, phối hợp chuẩn bị các điều kiện để các đồng chí lãnh đạo Đảng, Nhà nước, Ủy ban Trung ương MTTQ Việt Nam, Ủy ban MTTQ tỉnh trao tặng 200 suất quà tổng trị giá 260 triệu đồng cho các hộ nghèo, hộ cận

Theo thông tin từ buổi họp báo của Văn phòng Quốc vụ viện Trung Quốc, sẽ có khoảng 9 tỷ lượt người di chuyển trong kỳ xuân vận (cao điểm giao thông - vận tải dịp Tết Nguyên đán) năm nay kéo dài trong 40 ngày từ 14/1 đến 22/2/2025. Trong khi đó, tỷ lệ xe ô-tô vẫn chiếm vị trí chủ đạo, đạt 7,2 tỷ lượt người, chiếm khoảng 80% tổng lượt người di chuyển trong kỳ xuân vận Ất Tỵ 2025.

Tổng thống Trump sa thải nhiều nhân sự trong chính quyền tiền nhiệm

Ngày 21/1, Tổng thống Mỹ Donald Trump thông báo đã sa thải 4 quan chức cấp cao trong chính quyền tiền nhiệm, đồng thời cảnh báo hàng nghìn nhân sự khác cũng sẽ trong diện này.